Juste valeur des actifs au 31/07/2014 -223
Montant de l’obligation nette totale au
31/07/2014

396

Le montant de l’obligation nette au 31/07/2014 est présenté au bilan en passifs non
courants.

5.19. Effectif moyen

 2013/2014 2012/2013 2011/2012

Total  259 255 272

Répartition par catégories au 31 juillet 2014 :

Cadres 55
Non cadres 204
Total  259

5.20. Résultat par action

- Résultat net par action :

 31/07/2014 31/07/2013
Résultat net consolidé part du
groupe (en milliers d’euros)

2.553 2.197

Nombre d’actions non dilué 2.990.971 2.990.971
Résultat net par action (en euros) 0.85 0.74

- Résultat dilué par action :

 31/07/2014 31/07/2013
Résultat net consolidé part du
groupe (en milliers d’euros)

2.553 2.197

Nombre d’actions non dilué 2.990.971 2.990.971
Actions gratuites
Nombre d’obligations
Résultat net par action (en euros) 0.85 0.74

NOTE 6. INFORMATIONS PRO FORMA :

Néant.

 76

NOTE 7. INFORMATIONS SECTORIELLES :

7.1. Résultat sectoriel

Produits
Marque
Propre

Distribution
/ location /
Prestation Siège

Sous
total

Opérations
entre

secteurs Total
Produits des activités
ordinaires (chiffre
d’affaires) : 46.832 28.385 1.969 77.186 -4.039 73.147
Autres produits 623 1.104 316 2.043 -910 1.133

Achats marchandises et
MP 30.509 13.726 0 44.235 -2.070 42.165
Frais de personnel 2.464 7.773 888 11.125 0 11.125
Dotations aux
amortissements 298 1.349 69 1.716 0 1.716
Dotations aux provisions 87 229 0 316 0 316
Autres charges 9.361 7.177 1.286 17.824 -2.818 15.006
Résultat opérationnel
(avant QP des résultats
MEE) 4.736 -765 42 4.013 -61 3.952
Quote-part des résultats
des sociétés mises en
équivalence 0 140 0 140 0 140
Résultat opérationnel
(après QP des résultats
MEE) 4.736 -625 42 4.153 -61 4.092
Charges financières 229 178 62 469 -61 408
Résultat avant impôts 4.507 -803 -20 3.684 0 3684
Impôts sur les résultats 1.455 1.008 -1.350 1.113 0 1.113
Résultat net après
impôts  3.052 -1.811 1.330 2.571 0 2.571
Part de minoritaires 15 3 0 18  18
Part de la société mère  3.037 -1814 1.330 2.553 0 2.553

7.2. Actifs  sectoriels

Produits
Marque
Propre

Distribution
Location

Prestation Siège

Opérations
entre

secteurs Total

Ecarts d'acquisition 688 915   1.603
Incorporels des sites 1.039 10.175   11.214
Autres immobilisations
incorporelles 6 112 1  119
Immobilisations
corporelles 3.575 3.728 63  7.366
Titres mis en
équivalence  424 -55  369
Autres actifs financiers 3.105 198 182 -3.265 220
Impôts différés 1 91 1  93

Stocks  6.761 6.601   13.362

 77

Clients et comptes
rattachés 11.335 4.450 706 -2.499 13.992
Autres actifs courants 4.299 1.977 236 -993 5.519
Trésorerie et équivalent 1.393 159 1.073 -1.039 1.586
Total actifs sectoriels 32.202 28.830 2.207 -7.796 55.443

7.3. Passifs sectoriels

Produits
Marque Distribution/Location/ Siège

Opérations
entre Total

  Propre Prestation   secteurs
Passifs non courants

Autres dettes financières 1.566 459 34  2.059
Impôts différés 257 2.070 88  2.415
Provisions pour
indemnités de départ à la
retraite 40 332 24  396
Autres dettes non
courantes
Passifs  courants
Autres provisions 60 21   81
Autres dettes financières 4.337 2.118 3.307 -1.041 8.721
Fournisseurs et comptes
rattachés 9.262 5.643 225 -2.499 12.631

Autres dettes 1.292 6.132 390
   -
4.256 3.558

Total passifs sectoriels 16.814 16.775 4.068 -7.796 29.861

NOTE 8. AUTRES INFORMATIONS

8.1. Dirigeants

Le montant global des rémunérations allouées, au titre de la période, aux membres des
organes d’administration et de surveillance de l’entreprise consolidante s’élève à 282
K€ répartis de la manière suivante :

 Rémunérati

on brute
Avantages
en nature

Jetons de
présence

Total

Jean Pierre
Roturier

 90 - 12 102

Danielle Roturier  60 2 -   62
Mathieu Roturier 114 4 - 118
Total  264 6 12 282

8.2. Transactions avec les entreprises liées

Partie liée avec les dirigeants

La société EUROMEDIS GROUPE est présidée par Madame Danielle ROTURIER et
Monsieur Jean-Pierre ROTURIER en est le Président du Conseil de Surveillance. Ces
derniers sont par ailleurs co-gérants de la société JPR CONSULT.

 78

Cette dernière fournit à EUROMEDIS GROUPE des prestations notamment dans le
domaine des ressources humaines. Le montant des prestations pour l’exercice
2013/2014 s’est élevé à 50 K€.

Cette rémunération fait l’objet d’une convention qui a été autorisée par le Conseil de